
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Supply Chain Management v mezinárodním obchodě s květinami
Řešitel: Bc. Aneta Vozábová
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cíl práce je jasně stanoven a domnívám se, že byl také splněn. Práce obsahuje kapitoly, které jsou
zaměřeny převážně teoreticky a popisují mezinárodní obchod s květinami z obecného pohledu
a z hlediska logistiky a dopravy. Tím spíše že jde o diplomovou práci, postrádám praktickou část, která by
mohla obsahovat např. případovou studii vybraného maloobchodu s květinami a aplikovat informace
uvedené v teoretických kapitolách. Na druhou stranu studentka během psaní práce využila možnost
konzultací se zástupcem jednoho z maloobchodníků a jeho zkušenosti v práci na dvou místech cituje.
Škoda, tato společnost nebyla využita pro kompletní popis a aplikaci řešeného problému.

K formální nedostatkům uvádím občasné gramatické chyby (např. shoda přísudku s podmětem na s. 64)
a dále, že v češtině se jako oddělovač tisíců používá mezera nebo tečka. Nizozemí je historický region
(něco jako Čechy v případě ČR), Nizozemsko je správný název největšího evropského exportéra květin.

Otázky k obhajobě:

1) Kam byste zařadila hobbymarkety (OBI, Hornbach, Bauhaus), které také nabízejí řezané květiny? Jsou
to dle Vašeho názoru specializované, nebo nespecializované maloobchody? A jaké jsou stupně
logistického řetězce u těchto hobbymarketů?

2) Jakou strategii logistické řetězce v obchodě s květinami aplikují? Spíše štíhlou, nebo spíše agilní
strategii?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 27. 12. 2019
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

oponent práce


